fica autorizado o pagamento de equalização de encargos financeiros
sobre os saldos médios dos financiamentos rurais concedidos pelo
Banco Cooperativo Sicredi S.A. - BANSICREDI, com recursos pró-
prios.

§ 1o Os saldos médios de que trata o “caput” deste artigo
não poderão exceder a R$290.000.000,00(duzentos e noventa milhões
de reais), quando destinados ao custeio no âmbito do Programa de
Geração de Emprego e Renda Rural - PROGER Rural.

§ 2o Incluem-se no limite mencionado no § 1o os saldos
médios das parcelas, cujos vencimentos tenham sido prorrogados com
base em decisão do Governo Federal, de operações equalizáveis do

[...]

cedidos pelo Banco Cooperativo do Brasil S.A. - BANCOOB, com
recursos próprios, no âmbito do Programa Nacional de Fortaleci-
mento da Agricultura Familiar - PRONAF.

§ 1o Os saldos médios de que trata o “caput” deste artigo
não poderão exceder a:

I - R$ 11.000.000,00 (onze milhões de reais), quando des-
tinados ao PRONAF/Grupo “C”;

II - R$ 28.000.000,00 (vinte e oito milhões de reais), quando
destinados ao PRONAF/Grupo “D”;